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1. Inledning 

Socialförvaltning Sydväst och Boende och hemlöshet har ett uppdrag att bedriva socialt 

boende utifrån stadens behov samt att arbeta strukturellt med Göteborgs Stads hemlöshet 

- för att förebygga akut hemlöshet och i samverkan med myndighetsutövningen stödja 

personer utan boende till rätt insatser. Boende och hemlöshet tillhör organisatoriskt 

socialförvaltning Sydväst, men arbetar på uppdrag av de fyra socialförvaltningarna, 

förvaltningen för funktionsstöd och äldre-samt vård och omsorgsförvaltningen.  

Syftet med årsrapporten är att, till uppdragsgivande förvaltningar, presentera en 

sammanfattande bild kring de delar inom Boende och hemlöshet som är uppsökande, 

mötesplatser, sysselsättning och andra verksamheter för personer i hemlöshet för 2024. I 

denna rapport kommer arbetet från Center mot hemlöshet, Huldas hus, Smedjans 

sysselsättningscenter, ACT Göteborg samt Uppsökarenheten att beskrivas.  

2. ACT Göteborg 
ACT Göteborg riktar sig till personer som har komplexa behov relaterade till psykiatriska 

problem med eller utan skadligt bruk och beroende och som har ett utökat behov av stöd, 

vilka av olika skäl inte kunnat tillgodoses inom ordinarie behandlingsinsatser. Uppdraget 

innefattar att erbjuda samordnade insatser för individer som är i behov av vård- och 

stödinsatser från både kommunen och hälso- och sjukvården. Syftet är att underlätta 

kontakt mellan sjukvård och myndighetinstanser, där målet med insatsen är att individen 

efter behandling inom ACT har uppnått en stabil situation och kan tillgodoses ordinarie 

vård- och stödinsatser.  

Arbete under året  

Sedan 2019 driver Göteborgs Stad och Sahlgrenska universitetssjukhus en gemensam 

samverkansmottagning. Insatserna riktar sig till personer med samsjuklighet, det vill säga 

personer som lider av psykisk ohälsa i kombination med skadligt bruk och beroende. 

Arbetet som bedrivs grundar sig i samordnade, behovs- och individanpassade insatser. 

ACT möjliggör en väg in till både socialtjänst och sjukvård under samma tak, varpå olika 

professioner från båda huvudmännens ansvarsområden arbetar tillsammans. Arbetet 

utförs tvärprofessionellt och i team med en behandlingsansvarig läkare och två Case 

Managers (en från sjukvården och en från socialtjänsten), vars ansvar är att samordna, 

utreda, planera, genomföra samt följa upp vården. Det tvärprofessionella arbetet 

innefattar även psykolog, sjuksköterska, socionom och arbetsterapeut.  

ACT Göteborg har sin mottagning på Järntorget, dit brukare kommer för besök och 

hämtar medicin. Verksamheten arbetar även utifrån uppsökande arbetsformer, då det 

många gånger kan vara svårt för personer att självständigt ta sig till den stödjande eller 

behandlande verksamheten. Uppdraget innebär ett aktivt uppsökande arbete av 

fältsekreterare, som vid behov erbjuder stöd till den enskilde. Bland annat sker besök hos 

brukare i olika sociala boenden samt öppna verksamheter. Insatserna handlar bland annat 

om att ta prover, dela ut läkemedel, socialt stöd samt samordningsinsatser. Uppsökande 

fältsekreterare fungerar som en länk till ACT Göteborg för att förenkla kontakten. 

Uppsökande fältsekreterare arbetar även i remissteam, där remisser utreds samt 



 

Boende och hemlöshet, socialförvaltning Sydväst 4 (10) 

rådgivning. Om sjukvården eller socialtjänsten tror att en person är aktuell för insatsen 

genomför remissteamet rådgivning och bedömningsarbete utifrån en mall.  

I slutet av 2024 skickades en enkät ut till de verksamheter som regelbundet besöks. 

Resultatet påvisar att det saknas tillräcklig kunskap om vårdinsatser, sjukvårdens 

organisation samt stöd i att skriva egenremisser på de aktuella enheterna. I enkäten 

framkommer det att det stöd som fås via ACT Göteborg därför är angeläget. Utifrån detta 

bedöms det uppsökande arbetet vara effektfullt. Via ACT Göteborg är det möjligt att nå 

individer som riskerar att drabbas allvarligt när behoven inte kan tillgodoses inom 

ordinarie behandlingsinsatser. Arbetet har skapat en hög tillgänglighet till insatsen och 

bidrar till att uppnå en högre samordning med sjukvården.  

 

                                                                                    Antal pågående ärenden 

Under hösten 2024 har antalet pågående ärenden varit relativ jämn med 101 ärenden som 

lägst och 109 som mest. Trenden påvisar en successiv ökning. Det finns stora behov av 

insatserna via ACT Göteborg. För att möjliggöra för fler brukare att få behandling via 

ACT behöver målsättningen fortsatt vara att hjälpa personerna vidare till rätt vård och 

stöd via ordinarie behandlingsinsatser. Under perioden augusti till november 2024 

uppgick antal mottagna remisser till 49. Av dessa blev 15 antagna och 34 fick avslag. Nio 

ärenden har under perioden avslutats enligt planering, det vill säga att individerna uppnått 

målet med insatsen eller fått det stöd som bedömts varit möjligt. Ärendelängden hos ACT 

Göteborg varierar, det handlar om allt mellan några månader upp till ett par år. 

Verksamheten har påbörjat ett utvecklingsarbete, vilket bland annat innefattar att upprätta 

en kartläggningsmall i syfte att utveckla uppföljningen av statistiska resultat. Detta för att 

följa effekter av insatserna och kunna redovisa en mer sammanhållen statistik. 

Under året har verksamheten arbetat för att stärka samverkan för att tillgodose olika 

behov och erbjuda varierade möjligheter till stöd. Brukarna på ACT Göteborg erbjuds 

kontakt med IPS (individanpassat stöd till arbete) inom förvaltningen för funktionsstöd 

och sysselsättning/arbetsträning genom Smedjans sysselsättningscenter. Detta för att 

möjliggöra tillgång till arbete. Samverkansarbetet bedöms vara viktigt då en meningsfull 

sysselsättning har stor påverkan på den psykiska hälsan.  

Inom verksamheten är det sju årsarbetare, vilka arbetar som Case Managers. ACT 

Göteborg är finansierad genom kommunfullmäktiges budget via kommunbidrag, som 

fördelas till socialnämnd Sydväst. Nämnden tilldelar utifrån detta nämndbidrag till 

verksamheten för driften, vilket för 2025 uppgår till 3 035 tkr. 
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3. Center mot hemlöshet 

Center mot hemlöshet är en del i arbetet mot att förebygga och minska den akuta 

hemlösheten. Verksamheten erbjuder en samlingsplats för kunskapsutveckling, 

information, rådgivning och stöd kring vart personer som lever i, eller möter personer 

som lever i, hemlöshet kan vända sig till med sina frågor. Målet är att ha flera funktioner 

på en och samma plats för att underlätta för målgruppen att hitta rätt utifrån sina egna 

behov av stöd. Verksamheten har även i uppdrag att samordna och utveckla 

brukarinflytande inom Boende och hemlöshet.  

Arbete under året  

Center mot hemlöshet driver bland annat en webbsida för besökare, som behöver stöd i 

olika frågor. På webbsidan är det möjligt att inhämta nödvändig information och 

kontaktuppgifter till de insatser som finns för hemlösa i staden avseende exempelvis 

bostad, hälso- och sjukvård, sysselsättning och sociala aktiviteter. Sidan fungerar som en 

anslagstavla med aktuell och uppdaterad information för personer som på ett eller annat 

sätt berörs av hemlöshet. Under 2024 har webbsidan uppdaterats för att möta teknik- och 

säkerhetskrav. Verksamheten har sett att det många gånger är extra svårt att som hemlös 

orientera sig för att hitta information om vilket stöd som finns att tillgå, varpå 

verksamhetens arbete är särskilt viktigt för individer som befinner sig i utsatthet.   

Varje eftermiddag, måndag till fredag, bedriver verksamheten öppet hus i lokalen på 

Kronhusgatan i centrala Göteborg. Där erbjuds rådgivning samt vägledning utifrån olika 

behov. I verksamheten finns det möjlighet att låna publika datorer samt skriva ut och 

scanna dokument. Stödjande arbete sker vad gäller att skriva ansökningar till olika 

myndighetsinstanser. Under januari till november 2024 har verksamheten haft totalt 580 

besök på öppet hus. Det är en stor andel av de som besöker verksamheten som har någon 

form av social problematik i form av skadligt bruk och beroende och/eller psykisk ohälsa. 

Många besökare har även en strukturell problematik, det vill säga svårigheter i att ordna 

en bostad på ordinarie bostadsmarknad. De allra flesta besökare har sin tillhörighet i 

Göteborg, men det förekommer även individer som har sin hemvist i andra kommuner.  

Vidare är verksamhetens uppdrag att bedriva brukarinflytande både inom Boende och 

hemlöshet och kring hemlöshet generellt. Detta görs bland annat genom forumet 

verksamhetsrådet. Där förs brukarorienterade frågor med representanter från brukare, 

medarbetare och chefer inom Boende och hemlöshet. I verksamhetsrådet möts 

professionella och personer med erfarenhet av hemlöshet regelbundet för att utbyta 

information, kunskap, erfarenheter och utveckling tillsammans. Under 2024 har tio möten 

ägt rum och verksamhetsrådet har varit en viktig remissinsats inför framtagandet av 

socialförvaltningen Sydvästs funktionsprogram för sociala boenden. 

Funktionsprogrammet är det första i sitt slag i Sverige och har tagits fram i samarbetet 

med chefer och medarbetare i socialförvaltningen Sydväst och brukare som bor i sociala 

boenden. Det är en vägledning när staden bygger nytt eller hyr in boenden för personer 

som befinner sig i hemlöshet. I samband med arbetet har verksamhetsrådet arrangerat 

olika temamöten med workshops vilket möjliggjort ett större brukarperspektiv.  

Center mot hemlöshet har upprättat och driver Hemlöshetspodden. Podcasten möjliggör 

att lyssna på samtal med människor om hur det är att leva i hemlöshet och om hur 
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Göteborg ska bli en stad där alla människor har sin egen bostad. Podcastens syfte är att 

öka kunskap om hemlöshet. Den syftar även till att ge människor som lever i hemlöshet 

en möjlighet att dela sina berättelser. Målet är att belysa hemlöshet ur flera olika 

perspektiv. Det görs bland annat genom forskning, statistik och personliga berättelser från 

individer som befinner sig, eller har befunnit sig, i hemlöshet. Under året har det 

producerats sju avsnitt.  

Center mot hemlöshet har under året samordnat och deltagit i ett flertal arbetsgrupper 

och/eller nätverksmöten, däribland arbetsgrupper för strukturellt hemlösa barnfamiljer, 

EU-medborgare och papperslösa. Arbetet har även fokuserat på att möjliggöra stärkt stöd 

för personer i akut hemlöshet under vintern. Detta görs genom att, tillsammans med 

idéburet offentligt partnerskap (IOP), samordna Vintervilan där Göteborgs Stad och 

idéburna organisationer utökar stödet till personer i hemlöshet med målet att ingen ska 

sova utomhus under vintermånaderna.  

Inom verksamheten är det två årsarbetare, vilka arbetar som verksamhetsutvecklare. 

Center mot hemlöshet är finansierad genom kommunfullmäktiges budget via 

kommunbidrag, som fördelas till socialnämnd Sydväst. Nämnden tilldelar utifrån detta 

nämndbidrag till verksamheten för driften, vilket för 2025 uppgår till 2 530 tkr.    

4. Huldas hus 
Huldas hus är en mötesplats för kvinnor i hemlöshet. Verksamheten har i uppdrag att 

motivera kvinnor att komma ur sin hemlöshetssituation samt att ge dem en trygg plats och 

fristad att vara på. Uppdraget innebär att motivera och stötta kvinnor till rätt stöd och 

insatser för att komma ur sin hemlöshetssituation. Huldas hus erbjuder möjlighet att som 

kvinna utan fast bostad få sina behov av basal hygien, matintag, trygg social samvaro och 

sysselsättning tillgodosedda.  

Arbete under året  

Huldas hus stödjer kvinnor som befinner sig i en hemlöshetssituation genom att tillgodose 

deras behov och skapa en trygg och stabil tillvaro. Det är vanligt förekommande att de 

som besöker verksamheten har ett omfattande behov utifrån psykosocial ohälsa med eller 

utan pågående skadligt bruk och beroende. Ofta handlar det om kvinnor i akut hemlöshet 

som har behov av en plats där det är möjligt att lindra akuta behov, så som mat, vila och 

hygien. 

Huldas Hus erbjuder möjlighet att delta i olika aktiviteter, exempelvis friskvård samt 

skapande verkstad där kvinnorna kan vara kreativa inom textil, måleri och annat 

hantverk. Aktiviteterna är gratis och ingen anmälan krävs för individen för att vara med 

och delta. Verksamheten uppdaterar aktiviteterna veckovis. Det finns även möjlighet för 

individen att genomföra praktik. Tillsammans med personal görs då en planering av 

schema med sysslor och tider i verksamheten. Huldas hus arbetar med länkningsarbete, 

vilket syftar till att stödja individen vidare till rätt insatser utifrån individuella behov. 

Arbetet sker i samverkan med olika aktörer. Verksamheten samverkar bland annat med 

ACT Göteborg och förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning (ArbVux). Det 

finns även en upparbetad samverkan med Utan skyddsnät, en ideell förening för kvinnor i 

utsatthet, vilka under året varit på plats i verksamheten en gång i veckan och erbjuder 



 

Boende och hemlöshet, socialförvaltning Sydväst 7 (10) 

olika aktiviteter. Träffarna och aktiviteterna har under 2024 varit välbesökta och 

kvinnorna uttrycker uppskattning över arbetet som sker tillsammans med Utan skyddsnät. 

Utifrån detta bedöms samverkansarbetet vara effektfullt och skapar ökade möjligheter till 

motivationsarbete för att stötta individen att uppnå en mer självständig livssituation. 

Under året har samverkan med hälso- och sjukvården utökats genom etablerad kontakt 

med Sahlgrenska universitetssjukhus mobila beroendeteam. Veckovis besöker det teamet, 

som består av en sjuksköterska och kurator/behandlingsassistent, Huldas hus med målet 

att göra det enklare för kvinnor i utsatthet att få vård. Samverkansarbetet med det mobila 

beroendeteamet anses vara värdefullt vad gäller att stötta individer till rätt 

behandlingsinsats. Kvinnor som kommer till Huldas hus och möter teamet förmedlar att 

det är positivt att de finns på plats i verksamheten. Under året har det tagits emot 57 

besökare. Av dem har 11 personer fått Naloxon samt utbildning i användning och en 

person har startat behandling utifrån läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende 

(LARO). Arbetet har skapat en högre samordning med sjukvården och bidrar till att 

behandlingsinsatser i större utsträckning är tillgängliga för kvinnorna.  

 

 

                       Antal besökare per månad 

Under 2024 har det skett en succesiv ökning av antalet individer som besöker Huldas hus, 

med 225 besök per månad som lägst och 379 besök per månad som högst. Verksamheten 

har vid 3575 tillfällen under året varit en plats dit kvinnor i hemlöshet vänt sig till för att 

få stöd. Under året har verksamheten haft en person i OSA-anställning.  

Inom verksamheten är det fyra årsarbetare, vilka arbetar som fältsekreterare. Huldas hus 

är finansierad genom kommunfullmäktiges budget via kommunbidrag, som fördelas till 

socialnämnd Sydväst. Nämnden tilldelar utifrån detta nämndbidrag till verksamheten för 

driften, vilket för 2025 uppgår till 5 534 tkr. 

5. Smedjans sysselsättningscenter  
Smedjans sysselsättningscenter har i uppdrag att skapa meningsfull sysselsättning samt 

erbjuda möjlighet för fysisk aktivitet för människor som står långt från arbetsmarknaden. 

Detta görs kostnadsfritt och individanpassat för personer som är boende inom Boende och 

hemlöshet. Uppdraget går ut på att vara en lättillgänglig verksamhet, som inte kräver att 

den föregås av en lägre tids drogfrihet. Målet med verksamheten är att motivera 
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personerna att välja bättre sociala sammanhang samt att stödet på sikt ska leda till egen 

försörjning.  

Arbete under året  

Smedjans sysselsättningscenters stödjer individer att skapa fungerande rutiner och 

nätverk för att på sikt uppnå egen försörjning och en mer självständig livssituation. Ofta 

rör det sig om personer som har psykosocial ohälsa med eller utan pågående skadligt bruk 

och beroende. Verksamhetens arbete sker enligt konceptet ’arbete först’. Inom de flesta 

verksamheter, som arbetar fokuserat på sysselsättning, krävs ofta att målgruppen ska vara 

fri från skadligt bruk och beroende i tre till sex månader innan en mer stadigvarande 

sysselsättning är aktuell. Smedjans sysselsättningscenter har inget krav avseende 

drogfrihet. Vid återfall i ett skadligt bruk och beroende upprättas en plan för att 

återkomma i sysselsättning.  

Under 2024 har utförda uppdrag inom verksamheten bland annat varit att montera 

möbler, måla lägenheter, restaurering av utemöbler, borttagning av ogräs på uteplatser, 

flytt av bohag samt enklare fastighetsskötseluppdrag. Sammantaget har 59 större uppdrag 

utförts i olika verksamheter. De uppdrag som utförts bedöms vara positiva för 

individerna, som får möjlighet till ett varierande utbud av meningsfulla arbetsuppgifter.  

Smedjans sysselsättningscenter arbetar relationsskapande och erbjuder även sociala och 

fysiska aktiviteter så som biobesök, museibesök och regelbundna besök på 

träningsanläggning. Detta möjliggör deltagande i olika sociala sammanhang. Att erbjuda 

ett varierande utbud på arbetsuppgifter och aktiviteter stödjer i rehabilitering och bedöms 

vara av vikt vad gäller att på sikt få en långsiktig och stadig sysselsättning.  

Verksamheten har även i uppdrag att vara ett stöd i kontakten med olika myndigheter, så 

som Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Verksamheten arbetar i samverkan med 

olika aktörer. Det görs i syfte att stärka uppdraget med att erbjuda stöd utifrån behov för 

att kunna upprätthålla en stadigvarande sysselsättning. Bland annat samarbetar 

verksamheten med förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning (ArbVux) och 

har en rådgivande funktion utifrån offentligt skyddat arbete hos offentlig arbetsgivare 

(OSA). OSA-anställning ger möjlighet till anställning med rehabiliterande inslag och ska 

vara anpassad efter individens särskilda behov. Samarbetet är avgörande för att skapa 

goda effekter för målgruppen och det har genererat möjlighet till självförsörjning för 

personer, som av olika skäl inte kunnat lösa det på egen hand.  

Under 2024 uppgick antal unika individer, som befunnit sig i organiserad och 

regelbunden sysselsättning inom verksamheten, till 30 personer. Det finns en hög 

efterfrågan på platser och i slutet av 2024 stod 15 personer i kö. Flera personer har fått en 

långvarig sysselsättning efter kontakt med Smedjans sysselsättningscenter. 

Inom verksamheten är det tre årsarbetare, vilka arbetar som fältsekreterare. Smedjans 

sysselsättningscenter är finansierad genom kommunfullmäktiges budget via 

kommunbidrag, som fördelas till socialnämnd Sydväst. Nämnden tilldelar utifrån detta 

nämndbidrag till verksamheten för driften, vilket för 2025 uppgår till 4 063 tkr. 
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6. Uppsökarenheten 

Uppsökarenheten arbetar med förändringsarbete för vuxna personer som befinner sig i, 

eller riskerar att hamna i, akut hemlöshet och motiverar individer till att söka hjälp för att 

på lång sikt kunna lösa sin boendesituation. Verksamhetens uppdrag är att arbeta med 

individer som sover ute och att erbjuda dem övernattningsplats. Uppsökarenheten arbetar 

även med uppföljning av de individer som sovit på övernattningsplatserna och erbjuder 

stöd i kontakt med och länkning till myndigheter och andra aktörer, med målet att stödet 

leder till att individerna får en långsiktig boendelösning.  

Arbete under året 

Uppsökarenhetens arbete utgår från Göteborgs Stads hemlöshetsplan och den nationella 

hemlöshetsstrategin, där målet är att ingen ska bo eller leva på gatan. Verksamheten utgår 

från lokalerna på Victor Hasselblads gata 41. Där finns 15 övernattningsplatser. Nio av 

platserna beläggs av socialjouren och sex platser är biståndslösa, vilka beläggs av 

fältsekreterare ‘på fält’. Övernattningsplatserna fördelas en natt i taget.  

Verksamheten arbetar aktivt uppsökande för att fånga upp individer som befinner sig i en 

akut hemlöshetssituation under veckans alla dagar. Fältsekreterarna arbetar motiverande i 

mötet med personer, som sover ute, för att hjälpa individen i sin situation. Fältarbetet sker 

samverkansbaserat, bland annat genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

Räddningsmissionen, samverkan med socialjouren, socialkontor och genom samverkan 

med vakter där fältsekreterare riktar arbetet dit man vet att det finns personer i hemlöshet. 

Verksamheten arbetar även uppsökande gentemot EU-medborgare och papperslösa, som 

befinner sig i staden. Det uppsökande arbetet har gjort det möjligt att förebygga akut 

hemlöshet genom att nå och erbjuda stöd till personer som befinner sig i stor utsatthet. 

Uppsökarenheten arbetar med länkningsarbete, vilket innebär att de stödjer personen till 

olika insatser utifrån behov och önskemål. Många av de individer som Uppsökarenheten 

möter har ett behov av stöd i kontakt med myndighetsutövande socialtjänst, liksom andra 

myndighetsinstanser. Återkommande stödinsatser som utförs av fältsekreterarna är stöd i 

att förstå myndighetsbeslut och vad som förväntas av den enskilde, stöd i att ta kontakt 

med hälso- och sjukvården, stöd i att ringa handläggare på socialkontor samt stöd i att 

fysiskt följa med och delta vid möten på socialkontor. Insatserna bedöms vara effektfulla 

då det är vanligt förekommande att personerna, efter kontakt med Uppsökarenheten 

lämnar hemlöshet eller flyttar till en mer stadigvarande boendesituation. Vanligast är att 

personer flyttar till socialt boende med stöd, men det förekommer även att personer flyttar 

till Bostad först, bostad med särskild service eller särskilt boende. Några flyttar vidare till 

andra boendelösningar, såsom inneboendekontrakt eller långtidskontrakt på vandrarhem. 

Att lämna hemlöshet genom att flytta till ett förstahandskontrakt är ytterst sällsynt. 

Verksamheten har under året arbetar i samverkan med olika aktörer i syfte att minska den 

akuta hemlösheten. I samverkansforum uppmärksammar Uppsökarenheten målgrupper 

som är i behov av extra stödinsatser utifrån sin hemlöshetssituation. Bland annat genom 

samverkan med väktare i staden och fältsekreterare för ungdomar har enheten under 2024 

uppmärksammat ett flertal individer med tillhörighet i annan kommun som lever i 

hemlöshet i Göteborg. Vid vissa tillfällen har övernattningsplats erbjudits på 

Uppsökarenheten, såväl biståndsbedömd plats som biståndslös plats. Tillsammans med 
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socialjouren arbetar Uppsökarenheten för att stödja personerna tillbaka till sin 

hemkommun. 

 

                                                                                                     Antal övernattande individer per månad. 

Beläggningsgraden har under 2024 varierat på de biståndsbedömda 

övernattningsplatserna. Antalet övernattande har under hösten varit fler än under våren. I 

genomsnitt har 76 unika individer övernattat varje månad på de biståndsbedömda 

platserna. Av dessa var 16 kvinnor och 60 män. På de biståndslösa platserna har i 

genomsnitt 38 unika individer övernattat per månad. Av dessa var sju kvinnor och 31 

män. Att beläggningsgraden var högre under hösten 2024 har en koppling till platsbrist 

inom området, bland annat till följd av att staden avslutat ramavtal med två externa 

leverantörer. Detta resulterade i att personer med behov av placering på akutboende eller 

kollektivt boende ökade i förhållande till de antalet platser som fanns att tillgå. Med 

anledning av detta togs ett beslut att det skulle vara möjligt för handläggare att placera en 

natt på Uppsökarenheten i väntan på att kunna verkställa biståndsbeslut.  

Uppsökarenheten har under 2024 uppmärksammat att det finns några målgrupper vars 

behov av stöd inte möts upp fullt ut vad gäller den akuta hemlösheten. Det gäller äldre 

personer samt personer med funktionsvariation. Under året har man kommit i kontakt 

med äldre personer som lever i akut hemlöshet i staden och som är i behov av 

omvårdnadsinsatser. Personerna har erbjudits övernattningsplats på Uppsökarenheten, 

men utifrån att övernattningsplatserna är en tillfällig lösning för att lindra akut nöd, möter 

detta inte alla behov. Ytterligare en målgrupp fältsekreterarna möter är personer med 

funktionsvariation, som lever i akut hemlöshet. Det är ofta lång utredningstid och i väntan 

finns inga särskilda boendeinsatser att erbjuda utifrån omfattning av behov. Utifrån detta 

har en ökad samverkan skett med förvaltningen för funktionsstöd och äldre- samt vård- 

och omsorgsförvaltningen. Samverkansarbetet bedöms vara viktigt och något som gett 

effekt.  

Inom verksamheten är det 14 årsarbetare, åtta arbetar som fältsekreterare, fyra som 

behandlingsassistent, en samordnande funktion samt en vaktmästare. Uppsökarenheten är 

finansierad genom Kommunfullmäktiges budget via kommunbidrag, som fördelas till 

socialnämnd Sydväst. Nämnden tilldelar utifrån detta nämndbidrag till verksamheten för 

driften, vilket för år 2025 uppgår till 16 467 tkr.  


